令和３年７月１日

保 護 者 各 位

小林市立三松中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 上杉 恒雄

育成指導委員長 増田 章人

校 長 肝付 正籍

令和３年度「ＰＴＡ朝のあいさつ運動」について

盛夏の候 皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。皆様方には日頃から、本校

のＰＴＡ活動並びに教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに、心より感謝申

し上げます。

さて、育成指導委員会として、「朝のあいさつ運動」を下記のとおり計画しましたのでご連

絡します。保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ ねらい

○ 朝のあいさつや声かけにより、保護者と子供たちの望ましい人間関係を醸成する。

○ 子供たちの登校状況を把握し、より安全な通学の在り方を指導する。

○ 始業の時間に間に合うよう、ゆとりをもって、登校できているかを確認する。

○ 子供たちの生活の様子（表情や服装や頭髪など）について観察し、親子ともに、望ま

しい生活習慣への心構えをもつ。

２ 日 時 第１回目 令和３年７月１４日（水）～７月２１日（水）

第２回目 令和３年８月２５日（水）～９月１日（水）

午前７時３０分～７時４５分までの可能な時間

３ 学級割当

・第１回目

・第２回目

４ 場 所 正門・SŌCOさん付近・花鈴さん付近・辰野仏具店跡地付近と向側の歩道

５ 駐車場 SŌCOさん

６ その他 ・雨天時の場合も実施致します。

・本年度は夏休み前後及び冬休み前後に各クラス２日間を２回実施予定です。

無理せず可能な期日及び時間での参加協力をお願いします。

・立ち位置については、上記場所に均等に分かれて頂く様お願いします。

夏休み前

７月１４日（水）

１５日（木）

７月１６日（金）

１９日（月）

７月２０日（火）

２１日（水）

１Ａ ２Ａ ３Ａ

夏休み後

８月２５日（水）

２６日（木）

８月２７日（金）

３０日（月）

８月３１日（火）

９月 １日（水）

１Ｂ ２Ｂ ３Ｂ